
UCHWAŁA NR XLVIII/299/2023 
RADY GMINY OSIEK 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały XII/79/2020 Rady Gminy Osiek z dnia 27 lutego 2020r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Osiek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada Gminy Osiek uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zmienia się § 13 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Osiek stanowiącym 
załącznik do uchwały nr XII/79/2020 Rady Gminy Osiek z dnia 27 lutego 2020r. w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Osiek w ten sposób, że otrzymuje on następujące brzmienie: 

„§ 13. Określa się następujące wymagania w zakresie częstotliwości i sposobów pozbywania się 
nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości: 

1) pozbywanie się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości winno się odbywać w sposób 
systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości 
ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości; 

2) usuwanie nieczystości ciekłych z terenów nieruchomości wyposażonych w zbiorniki 
bezodpływowe powinno odbywać się z częstotliwością uzależnioną od ilości wytwarzanych na 
terenie nieruchomości nieczystości ciekłych oraz objętości zbiornika, zapewniając ciągłość 
użytkowania zbiornika oraz uniemożliwiając wydostanie się nieczystości ciekłych poza zbiornik, 
jednakże nie rzadziej niż raz na 3 miesiące, z zastrzeżeniem pkt 3; 

3) w przypadku nieruchomości użytkowanych sezonowo, dopuszcza się opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych 1 raz w roku, przy czym właściciele nieruchomości nie mogą dopuszczać do 
przepełnienia zbiorników i wylewania się nieczystości ciekłych na powierzchnię terenu; 

4) osady ściekowe z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinny być 
usuwane z częstotliwością wynikającą z ich instrukcji obsługi, zapewniającą niedopuszczenie do ich 
przepełnienia bądź wylewania na powierzchnie terenu, jednak nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek. 

§ 3.  

Uchwała wymaga opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od daty opublikowania. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Śliwiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A76D855-1324-485F-BF90-76AA128C476D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada 
Gminy uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, który jest aktem prawa 
miejscowego. 
Konieczność wprowadzenia zmian w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Osiek 
wynika z wejścia w dniu 9 sierpnia 2022 r. ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2022r., poz. 1549) określającej w art. 11 nowelizowanej ustawy, że  
Rada gminy w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy dostosuje 
regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, o którym mowa w art. 4 ust. 1 
ustawy zmienianej w art. 2, do zmian wynikających z niniejszej ustawy. 
Projekt uchwały w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Osiek 
został zaopiniowany pozytywnie przez Państwowego Inspektora Sanitarnego w Starogardzie Gdańskim. 
 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 
 Przewodniczący Rady Gminy  

  

Wojciech Śliwiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A76D855-1324-485F-BF90-76AA128C476D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 13
	Paragraf 1 zm. Paragraf 13 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 13 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 13 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 13 Punkt 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



